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GUBERNATOR HOCHUL, SEKRETARZ RODHAM CLINTON I #HALFTHESTORY 
TWORZĄ PIERWSZĄ RADĘ NASTOLATKÓW DS. TECHNOLOGII W STANIE NOWY 

JORK, KTÓRA ZAPEWNI AUTENTYCZNE SPOJRZENIE MŁODZIEŻY NA 
INICJATYWĘ SZKÓŁ BEZ ROZPRASZACZY  

  

Nowy Jork zostaje liderem w dziedzinie innowacji cyfrowych napędzanych przez 
młodzież — daje nastolatkom głos i zaprasza ich na pierwsze spotkanie Rady 

Nastolatków ds. Technologii  

  

Uczniowie i nauczyciele mogą aplikować lub nominować kogoś spośród 
nastolatków do tej pierwszej tego rodzaju ogólnostanowej grupy doradczej, która 

umożliwia nastolatkom odgrywanie czołowej roli w zakresie inicjatyw na rzecz 
cyfrowego dobrostanu i szkół bez rozpraszaczy — zob. tutaj  

  
Aby obejrzeć zdjęcia z inauguracji Rady Nastolatków ds. Technologii Szkoła 

stanu Nowy Jork (NYS) x #HalfTheStory z udziałem sekretarz Clinton, zob. album 
Flickr tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul i sekretarz Hillary Rodham Clinton ogłosiły dziś oficjalne 
rozpoczęcie działania Rady Nastolatków ds. Technologii (Teen Tech Council) Szkoły 
stanu Nowy Jork (New York School, NYS) x #HalfTheStory — przełomowej 
ogólnostanowej inicjatywy stawiającej nastolatków na czele innowacji w zakresie 
edukacji. Ta nowa grupa doradcza umożliwi uczniom prowadzenie dyskusji na temat 
cyfrowego dobrostanu i wspieranie środowisk edukacyjnych bez telefonów w całym 
stanie Nowy Jork, jako że szkoły w całym stanie przygotowują się do wdrożenia 
czołowej w skali kraju ustawy gubernator Hochul dotyczącej nauki bez rozpraszaczy w 
roku szkolnym 2025/2026.  
  
„Powołanie Rady Nastolatków ds. Technologii pomoże zadbać o udane wdrożenie 
inicjatywy nowojorskich szkół bez rozpraszaczy (Distraction-Free Schools)” — 
powiedziała gubernator Hochul. „Ogromnie się cieszę na współpracę z 
#HalfTheStory, Fundacją Clintonów (Clinton Foundation) i wami wszystkimi, aby 
zapoczątkować zmianę pokoleniową — przywracając mające znaczenie interakcje ludzi 
w wieku tak mocno kształtującym osobowość i zapewniając zdrowszą przyszłość”.  
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Sekretarz Hilary Rodham Clinton powiedziała: „W Fundacji Clintonów kierujemy się 
przekonaniem, że stawianie ludzi na pierwszym miejscu — stawianie na pierwszym 
miejscu ludzkich trosk, potrzeb i nadziei — jest niezbędne do tworzenia lepszego 
świata. Ten proces zaczyna się od was. Jako największy stan, który wprowadził zakaz 
używania telefonów w szkołach, Nowy Jork ma okazję pokazać reszcie kraju, co 
możemy osiągnąć, jeśli połączymy możliwości administracji publicznej i organizacji non 
profit z energią młodych, błyskotliwych liderów.  
  
Założycielka i dyrektor wykonawcza #HalfTheStory Larissa May powiedziała: 
„Osoby nastoletnie są często wyłączane z dyskusji o zasadach, które kształtują ich 
życie, a w tym wypadku nastolatki są brakującym elementem ruchu «od pierwszego do 
ostatniego dzwonka». #HalfTheStory zależy na zidentyfikowaniu nowego pokolenia 
cyfrowych aktywistów i oddolnym rozwijaniu tego ruchu. Szkolimy tych przyszłych 
liderów na dużą skalę, aby stan Nowy Jork był wzorem dla całego świata — zarówno w 
klasach szkolnych, jak i poza nimi — w celu wspieraniu troski o dobrostan uczniów i 
cyfrowe obywatelstwo. Praca nastolatków sprawiają, że to marzenie ma sens”.  
  
Inauguracyjne posiedzenie zarządu Rady Nastolatków ds. Technologii odbyło się 22 
lipca 2025 r. w mieście Nowy Jork. Wydarzenie to, współorganizowane przez Biuro 
Gubernator i Fundację Clintonów we współpracy z #HalfTheStory — organizacją non 
profit zajmującą się wzmacnianiem relacji młodych ludzi z technologią — stanowi 
kluczowy krok na drodze do przeobrażania sposobów, w jakie uczniowie korzystają z 
technologii w klasie i poza nią.  
  
Jako rozszerzenie Akademii Obywatelskiej (Civics Academy) #HalfTheStory — 
corocznego letniego programu dla nastolatków ukierunkowanego na edukację i 
wspieranie obecnej młodzieży w nauce skutecznego aktywizmu, storytellingu oraz 
technik przywódczych potrzebnych do napędzania globalnych i lokalnych zmian — 
Rada Nastolatków ds. Technologii rozpoczyna działalność jako nadająca się do 
rozszerzenia inicjatywa stanowa, w której uczestniczą nastolatki z różnych okręgów 
całego stanu Nowy Jork. Uczniowie będą nominowani przez nauczycieli i rówieśników, 
aby pomagać szkołom w pomyślnym wdrażania zakazu korzystania z technologii od 
pierwszego do ostatniego dzwonka i budować wspólną kulturę cyfrowego dobrostanu — 
taką, która wykracza poza klasę szkolną i obejmuje gry i zabawy, nawiązywanie więzi 
oraz kreatywność.  
  
Nastolatki mogą się ubiegać o członkostwo w Radzie Nastolatków ds. Technologii NYS 
x #HalfTheStory, a nauczyciele mogą nominować wybitnego ucznia, który pomoże 
kształtować przyszłość — w tym celu należy skorzystać ze strony internetowej: 
halfthestoryproject.com/teen-tech-council.       
  
Powołanie tej rady podkreśla nieustające zaangażowanie gubernator Hochul we 
współpracę z młodymi osobami w celu zapewnienia sprawiedliwego i pomyślnego 
wdrożenia inicjatywy środowiska bez rozpraszaczy w szkołach w całym stanie. 
Podpisana przez gubernator Hochul Ustawa o szkołach bez rozpraszaczy (Distraction-
Free Schools Law) wprowadza od jesieni roku szkolnego 2025/2026 zakaz korzystania 
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ze smartfonów przez cały dzień zajęć we wszystkich publicznych szkołach 
podstawowych i średnich (K–12) w całym stanie. Ustawa ta stanowi element czołowych 
w skali kraju działań gubernator Hochul na rzecz ochrony zdrowia psychicznego 
młodzieży oraz wspierania sukcesów uczniów w erze cyfrowej — i zarazem kontynuację 
ubiegłorocznych działań, które doprowadziły do przyjęcia i podpisania pierwszej w kraju 
ustawy ograniczającej dostęp nieletnich do uzależniających mediów 
społecznościowych.  
  
Zgodnie z ustawą o nauce bez rozpraszaczy wszystkie publiczne okręgi szkolne w 
całym stanie muszą do 1 sierpnia opracować i opublikować swoje zasady eliminowania 
rozpraszaczy. Niedawno gubernator uruchomiła też stronę internetową z odpowiedziami 
na często zadawane pytania, zestawem narzędzi i kluczowymi informacjami 
dotyczącymi tych stanowych przepisów, która ma pomóc okręgom w dopracowaniu ich 
zasad. Niedawno gubernator podkreśliła, że niemal 150 okręgów szkolnych z całego 
stanu Nowy Jork już przedstawiło swoje zasady szkoły bez rozpraszaczy.  
  
Polityka zakazu smartfonów od pierwszego do ostatniego dzwonka (bell-to-bell 
policy) ustanawia ogólnostanowy standard szkół bez rozpraszaczy, m.in.:  

• Zabrania nieuprawnionego używania smartfonów i innych urządzeń osobistych 
z dostępem do Internetu na terenie szkół podstawowych i średnich w godzinach 
zajęć szkolnych (od pierwszego do ostatniego dzwonka), a zatem nie tylko 
w salach szkolnych, ale również np. na stołówce i w świetlicy.  

• Pozwala szkołom na opracowanie własnych zasad przechowywania telefonów 
w ciągu dnia, co zapewnia dyrektorom i nauczycielom elastyczność wyboru 
rozwiązań najlepiej dopasowanych do potrzeb uczniów i danej placówki.  

• Zapewnia 13,5 mln USD wsparcia finansowego dla szkół, które potrzebują 
środków na zakup rozwiązań do przechowywania urządzeń i wdrożenie 
środowiska wolnego od rozpraszaczy.  

• Wymaga, by szkoły umożliwiały rodzicom nawiązanie kontaktu z dzieckiem 
w razie potrzeby w ciągu dnia.  

• Nakazuje włączenie nauczycieli, rodziców i uczniów w proces opracowywania 
lokalnych zasad dotyczących tej kwestii.  

• Chroni przed nierównym traktowaniem uczniów pod względem egzekwowania 
zasad.  

  
Polityka gubernator Hochul dopuszcza korzystanie z prostych telefonów bez dostępu do 
Internetu, a także z urządzeń z dostępem do Internetu oficjalnie przekazanych uczniom 
przez szkołę do celów edukacyjnych — np. laptopów czy tabletów używanych w ramach 
realizacji programu nauczania.  
  
Polityka gubernator przewiduje także kilka wyjątków od zakazu korzystania ze 
smartfonów, m.in. w przypadku uczniów, którzy muszą mieć dostęp do urządzenia z 
dostępem do Internetu ze względu na stan zdrowia, gdy wynika to z ich indywidualnego 
programu nauczania (Individualized Education Program, IEP), a także w celach 
edukacyjnych lub z innych uzasadnionych powodów, takich jak tłumaczenia językowe, 
opieka rodzinna czy nagłe sytuacje.  
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